
 
 

 
 

 
Горно-металлургический профсоюз России 
Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 19 февраля 2021 года                       г. Екатеринбург                                            № 27-3 
 

Об итогах II (регионального) этапа смотра - конкурса 
на звание «Лучший уполномоченный по охране труда 
Горно - металлургического профсоюза России» 

 

В соответствии с решением комиссии обкома профсоюза по охране труда и 
окружающей среды, утвердившей итоговые результаты участников II (регионального) 
этапа смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Горно-
металлургического профсоюза России», 

 

Президиум областной организации профсоюза  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Утвердить следующих победителей II (регионального) этапа смотра-конкурса на 
звание «Лучший уполномоченный по охране труда Горно-металлургического 
профсоюза России»: 
   - по первой группе «Металлургическое производство» - Ольшанский Олег 
Александрович, слесарь-ремонтник, старший уполномоченный 
электросталеплавильного цеха «Железный озон 32» АО «Первоуральский 
новотрубный завод»; 
   - по второй группе «Добыча полезных ископаемых» - Дубовченко Андрей 
Александрович, прокальщик цеха кальцинации, уполномоченный по охране труда 
Дирекции по глиноземному производству Филиала АО «РУСАЛ-Урал» в г. Каменск-
Уральском «Объединенная компания «РУСАЛ» Уральский алюминиевый завод; 
  - по третьей группе «Обрабатывающие производства» - Постовалов Сергей 
Андреевич, бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в 
процессе производства, старший уполномоченный по охране труда трубопрокатного 
цеха №3 АО «Синарский трубный завод» 
    -по четвертой группе «Иные виды деятельности»-Лапин Евгений Сергеевич, 
машинист железнодорожного крана механической службы, уполномоченный по 
охране труда железнодорожного цеха АО «Святогор».  
2. Наградить победителей смотра-конкурса – Благодарственными письмами 
Свердловской областной организации ГМПР (с выплатой денежного вознаграждения в 
размере 5000  рублей каждому); 
3. Отделу по охране труда и окружающей среды направить в ЦС ГМПР итоговые 
результаты победителей II (регионального) этапа смотра-конкурса на звание «Лучший 
уполномоченный по охране труда  Горно-металлургического профсоюза России» для 
участия в III этапе смотра – конкурса, в срок до 20 февраля т.г. 
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
председателя Свердловской областной организации  ГМПР Алексеева Н.Б. 
Председатель областной 
организации профсоюза                                                                      В.Н. Кусков 
 


